议公告》（公告编号 2023-027）

巨潮资讯网《第四届监事会第十四次会议决

议公告》（公告编号 2023-028）

副总经理蒋桂洁因工作调整不再兼任财务总监职务，

董事会决议聘任郭爽为财务总监；因经营发展需要，

董事会决议聘任马天禄为副总经理。
2023年 9月 20日

巨潮资讯网《第四届董事会第十五次会议决

议公告》（公告编号 2023-037）

巨潮资讯网《关于变更公司财务总监、聘任

副总经理的公告》（公告编号 2023-038）

根据证监会《上市公司独立董事管理办法》、深交所

《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范

运作》等法律法规及其修订，为进一步规范公司治

理，保障独立董事有效履行职责，公司结合实际情况

对《公司章程》及其附件，相关专门委员会工作细则

等相关制度进行修订或启用新的版本，制定《独立董

事专门会议制度》。

2023年 12月 12日

巨潮资讯网《第四届董事会第十七次会议决

议公告》（公告编号 2023-041）

巨潮资讯网《第四届监事会第十六次会议决

议公告》（公告编号 2023-042）

巨潮资讯网《关于修订〈公司章程〉及相关

制度的公告》（公告编号 2023-043）

2023年 12月 28日
巨潮资讯网《2023年第二次临时股东大会

决议公告》（公告编号 2023-045）

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1.公司全资子公司桂发样物流原出纳利用职务之便侵占资金一案，经检察院公诉、法院公开审理，已审理终结。截

至目前，公司已累计收回款项 735.67 万元。2021 年度公司就该事项计提减值时已预计以上可收回款项，不会对 2023 年

度经营成果及财务数据造成重大影响。该事项最新进展详见公司于 2023 年 3 月 8 日在指定媒体发布的《关于子公司收到

诉讼执行款项暨案件进展公告》（公告编号 2023-004）。桂发祥物流从事业务非公司核心业务，上述事项不影响生产经

营的正常运转。公司将配合司法机关，继续向被告人追缴剩余的执行款项。

2.因公司全资子公司桂发祥酒店业务发展需求，公司决议对其增加投资 50 万元，其注册资本由 150 万元增加至 200

万元。桂发样酒店于 2023 年 5月完成相关变更登记手续，换发营业执照。

天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司 2023 年年度报告全文

70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

533,467 0.27%   -750 -750 532,717 0.27%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

533,467 0.27%   -750 -750 532,717 0.27%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

533,467 0.27%   -750 -750 532,717 0.27%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

200,334,

828
99.73%   750 750

200,335,

578
99.73%

1、人

民币普通

股

200,334,

828
99.73%   750 750

200,335,

578
99.73%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司 2023 年年度报告全文

71

他

三、股份

总数

200,868,

295
100.00%

200,868,

295
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

董监高持有股份数量不超过一千股，不受相关转让比例限制，报告期内限售股份数量变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

田瑞红 750 0 750 0

董监高持股不

超一千股，不

受相关转让比

例限制

2023 年 1 月 1

日

合计 750 0 750 0 -- --

二、证券发行与上市情况